
DI ÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677 7069

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE UCTTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2409.01/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
drtposiçlo dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 2409.01/2021-SRP, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de material permanente, componentes, peças e suprimentos de informática 
para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, 
sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 11 de Novembro de 2021, às 08h55min 
(Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 11 de Novembro de 2021, a partir das 
09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 11 de Novembro de 2021 
a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço 
Eletrônico: www.bbmneHicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 21 de Outubro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Novembro 
de 2021 às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N® 
20.10.01/2021-07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar 
reforma de UBSs e do Centro de Saúde, no Município de Amontada. com recursos de 
convênio com o Ministério da Saúde, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no 
horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no 
endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada-CE, 21 de outubro de 2021. 
NA RA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 13.029/2021PERP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 110.01/2021-SRP

O hegoeno do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 0110.01/2021-SRP, cujo 
Objeto é o Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de peças de reposição 
e contratações de serviços de conserto, retirada, instalação, reparos, manutenção e 
substituição de bombas entre 0,5 CV e 4 CV, bem como todo o sistema hidráulico 
(conexões, tubos e brilhantes) dos chafarizes, poços tubulares profundos de 
abastecimentos d água do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas 
no termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das 
Propostas ate o dia 18 de Novembro de 2021, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura 
das Propostas no dia 18 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a 
Fase da Disputa de Lances no dia 18 de Novembro de 2021 a partir das 10h (Horário de 
Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
www.bbmrwdkitecoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em 
locação de transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação 
do Município de Aquiraz-CE. Tipo de licitação: Menor Preço por lote. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até 
às 9:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 10 de novembro de 2021, estará 
recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
http://www.bbmnetcom.br. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 21 de Outubro de 2021 
MARIA BRLNA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Acaraú-CE, 21 de Outubro de 2021.
PAGO FONTELES SOUZA__________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 109.01/2021-SRP

O Ptcgoeko do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à 
disposição do* interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 0109.01/2021-SRP, cujo 
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de veículos automotores novos, 0 (Zero) Km, tipo passeio para 
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Novembro de 2021, às 08h55min (Horário de 
BrasUta); Abertura das Propostas no dia 09 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário 
de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 09 de Novembro de 2021 a partir das 10h 
(Horário de Brasília) O Retendo Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
\vww±bmneUk»te< oes.com. br. a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 21 de Outubro de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2309.01/2021-TP

A Presidente da CPI de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 08 de Novembro de 2021, às 09h, na Sede da Comissão 
Permanente de Lkateçio, localizada na Rua Major Coelho. N* 185, Centro, Acaraú-CE, 
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N® 2309.01/2021-TP, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação 
da EE.I.E.F Manoel João Araújo Distrito de Aranaú e da E.E.I.E.F. Higino de Sousa (Anexo) 
- Bairro de Morada Nova no Munkíplo de Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos 
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sexta-feira, das 
08h às 12h e das 14h às 17h

Extrato do Instrumento Contratual de n®. 2021.09.08.01-01, resultante do Pregão 
Eletrônico N®. 2021.09.08.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços N®. 
2021.09.08.01/2021-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de géneros 
alimentícios para composição de cestas básicas destinadas a distribuição gratuita as 
famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Aurora/Ce. Junto 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme anexo l. Dotação 
Orçamentária: 09.01. 08 244 0010 2.045 - Manutenção dos Benefícios Eventuais -Fonte de 
Rec. (1390000001) - Outros Rec. À Assistência Social-FEAS. Elemento: 3.3.90.32.00 • 
Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita - (1390000001) - Outros Rec. À Assistência Social- 
FEAS . Contratado: YBP Comercial LTDA - ME - CNPJ N® 26.970.227/0001-53 Valor Global: 
R$ 19.471,40 (dezenove mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta centavos). 
Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2021. 
Assina pelo Contratado: Yulle Batista Pinheiro - CPF n«. 071.225.833-76. Assina pela 
Contratante: Ana Lucia Gonçalves de Almeida Benlcio. Aurora-CE, 20 de outubro de 2021. 
Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2010.01/2021

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eietrôníco, 
tombado sob o n® 2010.01/2021, critério de julgamento menor preço, que será realizado 
no dia 11 de novembro de 2021, às 10h, no portal, http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
com o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura 
e eventual aquisição de livros paradidátkos, destinados a atender as demandas da 
Secretaria da Educação do município de Baturité/CE, o qual se encontra na integra na Sedie 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, 
Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/.

Acaraú-CE, 20 de Outubro de 2021. 
TIAGO FONTELES SOUZA

Altaneira/CE, 21 de Outubro de 2021 
IRANEIDE PEREIRA DE PINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Baturité-CE, 21 de outubro de 2021 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 2608.01/2021

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE 
- torna público, para conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento da 
Habilitação referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n® 
2608.01/2021, com 0 seguinte objeto: pavimentação em pedra tosca nas localidades de 
Serra Preta/Correntes E Raposa/Jardim, no município de Baturité/CE. Empresas 
Inabilitadas: JOÃO EVAGELISTA DE SOUSA ARCTURO - CNPJ: 03 077.025/0001-81; JP 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.421.445/0001-27; LOC & SERV LTDA - CNPJ: 
21.844.395/0001 89; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA CNPJ: 
03.301.735/0001 43; PV ENGENHARIA. SERVIÇOS L LÜCAÇAÇÕES LIDA EIREU - ME CNPJ: 
13.190.690/0001-30; PVX1 SERVIÇOS ADMINISTRATIVO EIREU - CNPJ. 36.447.348/0001-79; 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 21.181.254/0001-23. 
Empresas Habilitadas: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE CNPJ: 74.022.229.0001-63; APLA 
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ: 24.614.233/0001- 
42; DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 25.025.604/0001-13; 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA • CNPJ: 63.551.378.0001-01; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - EPP ■ CNPJ. 10.572.609/0001-99; M.A ENGENHARIA E 
LOCAÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 13.167.714/0001-30; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIREU- 

ME - CNPJ: 09.423.269/0001-55; SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 
40.183.538/0001-01; URBANA UMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI - CNPJ: 
13.259.179/0001-48; VK CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ. 
09.042.893/0001 02; VK SERVIÇÔS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:31.025.807/0001D2 E 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU EPP CNP): 10.932.123/0001-14. Portanto fka 
aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n® 8.666/93 e suas alterações 
posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1®, "alínea a". Maiores informações na 
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, 
no horário de 08h às 12h..

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N® 1008.01/2021-SRP extrato da Ata de Registro de Preços N* 
2021.10.21/001 SRP. I ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde. II FMPRESA FORNECEDORA: 
LABTECMCA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME, CNPJ N® 03.183.450/0001 55; 
OBJETO: Registro de Preços para Seleção da Proposta Mais Vantajosa para Futuras e Eventuais 
AquhiçÕes de materiais laboratoriais e de análises clínicas, visando atender as necessidades do 
laboratório do Município de Acaraú/CE Pregão Eletrônico N9 1008.01/2021-SRP, que passa a 
fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor 
Classificado em Primeiro lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo N* 
1008.01/2021 SRP. 5UBCLÂUSULA ÚNICA Este instrumento não obriga o Município a firmar 
qualquer Contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações 
específicas para 0$ serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo 
assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento do serviço, em igualdade de 
condições. IV EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01; 02; 03; 04; 05 E 06; Totalizando o VALOR de 
R$ 598.876,20 (Quinhentos e Noventa e Oito Mil Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Vinte 
Centavos). LABTLCNK-A PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME, CNPJ N® 03.183.450/0001 
55. V - MODALIDADE: Pregão Eleirõrvco N* 1008.01/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 
(Doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 
21/10/2021. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de 
Saúde do Município de Acaraú/CE. Ana Paula Praciano Teixeira • Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

TOMADA DE PREÇOS N® 2608.02/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE 
- torna público, para conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento da 
Habilitação referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n® 
2608.02/2021, com o seguinte objeto: recapeamento de vias na sede do município de 
Baturité/CE, conforme projeto básico. Empresas Inabilitadas: JOÃO EVAGELISTA DE SOUSA 
ARCTURO CNPJ: 03.077.025/0001 81; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIREU CNPJ: 
21.541.555/0001 10; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA CNPJ. 
03.301.735/0001-43; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇAÇÕES LTDA EIREU - ME - CNPJ: 
13.190.690/0001 30; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA CNPJ:

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N® 2021.09.30.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de habilitação e proposta de preços referente ao Certame 
licitarório, na modalidade Tomada dc Preços n* 2021.09.30.1, sendo a seguinte, empresa 
Vencedora: JMC CONCEITO EMPREENDIMENTOS EIRELI, com proposta totalizando o valor 
global de R$ 427.855,54 (quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais 
e cinquenta quatro centavos), estando tais preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n® 
272 Centro, Altaneira/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 9.9206 
2200.

http://www.bbmneHicitacoes.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmrwdkitecoes.com.br
http://www.bbmnetcom.br
oes.com
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ANO XIII N°240 | FORTALEZA, 22 DE OUTUBRO DE

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Guaramii anga Aviso de Licitação Tomada de Preços V 2021.10.20.1 TP Abertura
de 2021 às 09h00mm Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnico
Elaboração de Análises, Laudos Técnicos e Pareceres, visando a Recuperação Administrativa de Créditos Financeiros e/ou Tribntá
das Concessionárias de Distribuição de Energia, das Concessionárias de Telecomunicação (Empresas Responsáveis pelas Estações de
Base - ERB’S (Antenas), e das empresas Prestadoras de Serviços no Setor Elétrico (Serviços Comerciais, Manutenção e Construção de Redes 
de Transmissão e Distribuição de Energia, Manutenção e Construção de Subestações Etc) de interesse da Secretaria de Finanças do Município 
de Guaramirauga CE conforme Projeto Básico em anexo do Edital. Infonnações: Rua Joaquim Alves Nogueira. 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - 
Guaranuranga - CE, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente

de*flO¥e««Ki
Lizad^párac

em Face

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITL RA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente. Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário Pregão Eletrônico N® PE/280921.0L 
SESA - Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME 
PROPOSTA -11495.872000'1200-01- Local de Acesso ao Edital Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro, CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira1 
CE; litq.h bll Qio.br; https: hcitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https, licitacoes.tce ce.gov.br - Funcionamento do Órgão Segunda à Sexta de 08H0OMàs 
14H00M - Local de Realização da Licitação: https: bfi.org.br - Data de Abertura: 08/11/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista 
Xlmenes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa Secretaria Municipal de Saúde - Regente Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Onsináno Pregão Eletrónico V PE/280921.02/ 
SESA - Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME 
PROPOSTA -11495.872000/1210-01- Local de Acesso ao Edital Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro, CEP: 62.255-000 - Pires Ferreira/ 
CE; https:. https: hcitacoes piresferreira.ce.gov.br: https licitacoes tce.ce.gov br - Funcionamento do Órgão Segunda à Sexta de 08H0OM às
14H00M - Local de Realização da Licitação: https: bll org.br- Data de Abertura. 08/11/2021 - Horário: 14H00M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista 
Ximenes.

♦ ♦♦ +** 4**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DA CPL DESTE MUNICÍPIO 
TORNA PUBLICO AVISO DE LICITAÇÃO. NO SITE WWWLICITACOES-E COM BR, O PREGÃO ELETRÓNICO V 004 2021EDUC, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERV IÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, 
PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL F. MÉDIO MEDIANTE PREGÃO ELETRÓNICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA 
NOS ANEXOS DO EDITAL O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATRAVÉS DO SITE DO BANCO DO BRASIL DAR-SE-Á A PARTIR DAS 
17H00MIN DO DIA 04/08/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS; 17/08/2021 ÀS 09H O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NOS SITES WWW 
UCITACOES-E.CQM.BR OU WWWTCE GOVBR ENA SEDE DAPREFEITURA. SITUADA NA RUA DONA ANÉSIA CASTELO. N® 01. CENTRO, 
MOMBAÇA CE NO PERÍODO DE 08 ÀS 12 HORAS. EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE 
AVISO MOMBAÇA CE. 03 DE AGOSTO DE 2021 MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA - PREGOEIRA.

♦ ♦♦ 4-**
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE CE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO V 08.09-0001/2021 - SRP A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO 
TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 08.09-001 2021, PUBLICADA NO 
DIA 14 DE OUTUBRO DE 2021, ONDE SE LÊ R$ 3.565.303.68 (TRÊS MILHÕES E QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E TREZENTOS 
E TRES REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) . LEIA-SE RS 3.115.500.00 ÍTRES MILHÕES E CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS'* INFORMAÇÕES NA SEDE DA CPLP LOCALIZADA À AV CAPITÃO BRITO S N CENTRO - MARTINOPOLE CE, NO HORÁRIO DE 

‘ 08:00 ÀS 12 00H MARTINOPOLE CE, 21 DE OUTUBRO DE 2021 FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - PREGOEIRO DA CPLP.
y

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AV ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO V 2010.01/2021 - A 
Pregoeiro da Prefeitura do Município de Baturité/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontro aberto para cadastra mento 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, tombado sob o n° 2010.012021, critério de 
julgamento menor preço, que será realizado no dia 11 de novembro de 2021, às 10h, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte 
objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVTNTU AL AQUISIÇÃO DE LIV ROS 
PARADIDÁTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o 
qual se encontro na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário 
de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0109.012021 SRP
- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrónico N® 0109.01/2021- 
SRP. cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta paro Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de veículos automotores novos, 0 
(Zero) Km, tipo passeio paro atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Novembro de 2021, às 08h55min (Horário 
de Brasília); Abertura das Propostas no dia 09 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 09 de 
Novembro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília) O Refendo Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrónico nww.bbmnetlicitacoes.com,
J2X a partir da data desta publicação Acaraú-CE, 21 de Outubro de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

rtinnn................... —■
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0110.01 2021 SRP
- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 0110.01 2021 -SRP. 
cujo Objeto é o Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de peças de reposição e contratações de serviços de conserto, retirada, 
instalação, reparos, manutenção e substituição de bombas entre 0,5 CV e 4 CV. bem como todo o sistema hidráulico (conexões, tubos e brilhantes) 
dos chafarizes, poços tubulares profundos de abastecimentos d’água do Município de Acaraú/CE, tudo confoime especificações contidas no Tenno de 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Novembro de 2021, às 08h55min (Horário de Brasília): 
Abertura das Propostas no dia 18 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 18 de Novembro 
de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília) O Refendo Edital poderá ser adqumdo no Endereço Eletrónico www.bbmuetlicitacoes.com.br a partir 
da data desta publicação Acaraú-CE, 21 de Outubro de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

04 ♦♦♦

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Train por intermédio 
da Comissão de Licitação, toma público que às 14:00horas do dia 29 de Novembro de 2021, fará realizar Licitação na modalidade Concorrência Pública 
N® 2021 10.14.002- tipo menor preço, para pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no Bairro Barreiro no Município de Tram-CE Etapa 01 MAPP 
5014, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi O Procedimento 
Licitatõno obedecera ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações postenores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Miguel Pinto Ferreira, 356-Planalto Norte-Trairi CE. a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente Trairi - CE, 21 de outubro de 2021. VVílsiane Soares De Olh eiro Marques - Presidente da Comissão 
de Licitação.

tce.ce.gov.br/licitacoes
https:_hcitacoes.piresferreira.ce.gov.br
ce.gov.br
https:_hcitacoes_piresferreira.ce.gov.br
tce.ce.gov
E.CQM.BR
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
nww.bbmnetlicitacoes.com
http://www.bbmuetlicitacoes.com.br


-

ii
www.ofovo.com.br
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 22 DE OUTUBRO DE 2021

l:
Mt

J

<i‘
ij**
I 
■M

■

dos chafarizes, poços tubulares profundos do abastecimentos d'*gua do Município de AceraÍ^CE, 
tudo conforme eapeàflcaçócs contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo 0 
Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Novembro de 2021, As 08h55m’n (horário de Braallía); 
Abertura das Propostas no dia 18 de Novembro de 2021, a partir das 09h (horário do Brasília) e a Fase 
da Disputa de Lances nodra 18 de Novembro de 2021 a partir das 10h (horáriode Brasília). O Referido 
Editai poder* ser adqumdo no Endereço Eletrônico: wivwbbn~nstilcttacoes-com.br. a partir da data 
0esta publicação. Acarau-CE, 21 de Outubro de 2021. Tiago Fontoles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N* 0109.01/2021-SRP - 0 Pregoeiro do Município da Acaraú-CE toma púttlco que se 

! encontra * disposição dos interessados o Edital do Pregào Eletrônico N*0109.C1/2021-SRP. cujo Objeto 
* a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições 
ds veículos automotores novos 0 (Zero) Km, tipo passeio para atender as necessidades de 
diversas Secreta ri as do Municiptc de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de 

- Svtortnda constante dos Anexos do Editei, sendo 0 Cadastremenio das Propostas até o dia 09 de 
Novembro de 2021, às 08h55mln (Hortrio de Brwfiía); Abertura das Propostas no dto 09de Novembro 
de 2021, a partir das 09h (Horário de 8rasfta) e a Fase da Dispu:a de Lances no dia 09 de Novembro de 
2021 a partir das 10h (Horáno de BrasBia) O Referido Edtol poderá ser adquirido no Endereço 
Eletrónico wwwJ>bmnetHcitacoes xom.br. a partir da data desta publicação. Acaraú-CE. 21 de Outubro 

; de 2021. Tiago Fontetee Bouxa - Pregoeiro.

rÀDO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE UCITAÇÁO - PREGÃO 
ETRÔNKQ K y^L-aRP - ftftawrtp dfl Mtjrtíjnin.íla Awaúdy jorna niihfcQwe 
ontra A disposição dos Interessados o Editai do Pregão BeWraco N* 0110.01/2021  -SRP. cujo Òbfeto

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N’ 2021.10.21/001-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N* 1008.01/2W1-SRP -1 - ÓRGÃO 
GESTOR: Secretana de Saúde. II - EMPRESA FORNECEDORA: LABTECNICA PRODUTOS PARA 
LABORATORIO LTDA- ME CNPJ N° 03.183.450/0001-65; OBJETO: Registro de Preços para Seioção 
da Proposta Mais Vantajosa para Futuras e Eventuais Aqu-síçòes de matenais laboratoriais e de anákses 
cün-cas. visando atender as necessidades do laboratório do Muniçípio de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico 
N* 1008.01/2021 -SRP, que passa a fazer parte loeta Ato. juntamente com a Proposta de Preços 
apresentada peto Fornecedor Classificado em Pnmeiro Lugar do Lote, conforme consto nos autos do 
’roces9o N“ 1008.01/2021-SRP SUBCtÃUSULA UNICA- Este instrumento não obriga o Município a 
firmar qualquer Contratação, nem mesmo nas quantidaGas estimadas, podendo ocorrer hdtações 
específicas para os serviços obieto deste dotação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada 
ao detentor do registro a preferênoa de fornecimento do scr.iço, em igualdade de oonq.rões. IV - 
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01; 02; 03; 04; 05 E 06; Totalizando o VALOR de W 598.879,20 
(Quinhentos e Noventa e Oto Mi Otocentos e Setenta e Se» Reata e Vinte Centavos). LABTECMCA 
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME. CNPJ N* 03 183.4500001-55 V • MODALIDADE: 
Pmgio BeWnico W 1008.01/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 ÍDow) meses. contado a oerV d»

ESTADO DO CEARÁ - PREFETURA MUMCIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N’ 2409.01/2021-SRP - O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se 
encontra * dtapo&çâo dos interessados 0 Edtal do Pregáo Eletrônico N° 2409.01/2021-SRP, cujo Objeto 
ê a Sele cio de Melhor Proposto para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições da 
rnarerial permanente, componentes, peças e suprimentos de informática para atender as 
demandas das diversas Secretanas do Município de Acaraú/CE. tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexas do Edital, sendo 0 Cadastra mento das Propostas 
até o dia 11 de Novembro de 2021. às 08h55mln (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 
11 de Novembro de 2021. a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 11 
de Novembro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília) 0 Referido Edital poderá ser adquirido no 

d3,a leste publfciso. Aceraú-CE, 21

ECONOMIA 13

Empreendedoras 
terão R$ 55 mi para 
financiar negócios
I EM FORTALEZA | Prefeitura de Fortaleza e 
Governo do Estado buscam atender 17 mil iniciativas 
lideradas por mulheres

AURÉLIO ALVES

http://www.ofovo.com.br



